ABB
ABB	 5/287
2CDC001008C0105
5
Halbleiterschütze
R100.xx und R300.xx Reihe
Halbleiterrelais
R111, R12x und R31x Reihe

betriebsstrom
Ie
Bestell-Nummer Verp.-
Einheit
Stück
Preis
1 Stück
€
Gewicht
1 Stück
kg / lb
1-polig, nullspannungsschaltend, Betriebsspannungsbereich: 42-660 V AC
R100.20
4-32 V DC
	 20 A 1SAR 111 020 R8607 1 0,25/0,55
R100.30-ZS 	 30 A 1SAR 111 030 R8607 1 0,25/0,55
R100.45 	 45 A 1SAR 111 045 R8607 1 0,36/0,79
R100.45-SG1) 	 45 A 1SAR 111 045 R9607 1 0,36/0,79
1-polig, momentanschaltend, Betriebsspannungsbereich: 42-660 V AC
R100.30-IO 4-32 V DC 	 30 A 1SAR 113 030 R8607 1 0,25/0,55
R300.xx Reihe
Typ Bemessungssteuer-
speisespannung
US

betriebsstrom
Ie
Bestell-Nummer Verp.-
Einheit
Stück
Preis
1 Stück
€
Gewicht
1 Stück
kg / lb
1-polig, nullspannungsschaltend, Betriebsspannungsbereich: 24-265 V AC
R120/25
3-32 V DC
	 25 A 1SAR 111 025 R4609 1 0,06/0,13
R120/50 	 50 A 1SAR 111 050 R4609 1 0,06/0,13
1-polig, nullspannungsschaltend, Betriebsspannungsbereich: 42-530 V AC
R121/25
4-32 V DC
	 25 A 1SAR 111 025 R4606 1 0,06/0,13
R121/50 	 50 A 1SAR 111 050 R4606 1 0,06/0,13
R121/75 	 75 A 1SAR 111 075 R4606 1 0,10/0,22
R121/100 	 100 A 1SAR 111 100 R4606 1 0,10/0,22
1-polig, nullspannungsschaltend, Betriebsspannungsbereich: 42-660 V AC
R122/50
4-32 V DC
	 50 A 1SAR 111 050 R4607 1 0,06/0,13
R122/75 	 75 A 1SAR 111 075 R4607 1 0,10/0,22
R122/100 	 100 A 1SAR 111 100 R4607 1 0,10/0,22
1-polig, nullspannungsschaltend, Betriebsspannungsbereich: 42-530 V AC
R126/25
20-280 V AC /
24-48 V DC
	 25 A 1SAR 111 025 R4707 1 0,06/0,13
R126/50 	 50 A 1SAR 111 050 R4707 1 0,06/0,13
R126/75 	 75 A 1SAR 111 075 R4707 1 0,10/0,22
R126/100 	 100 A 1SAR 111 100 R4707 1 0,10/0,22
Halbleiterrelais
R111, R12x und R31x Reihe
Bestelldaten
R31x Reihe

Absicherungstabelle
Bei der Prüfung (z.B. Isolationsmessungen) bzw. Inbetriebnahme von Anlagen, in denen Halbleiterrelais bzw.
Halbleiterschütze eingesetzt werden, ist zu beachten, dass Prüfungen mit höheren Spannungen als der Bemes-
sungsbetriebsspannung das Halbleiterrelais bzw. Halbleiterschütz schädigen oder ggf. zerstören können.
Wenn Kurzschlussschutz bei Halbleiterrelais bzw. Halbleiterschützen erreicht werden soll, dann empfehlen wir
den Einsatz von Schutzelementen gemäß den folgenden Absicherungstabellen.
Auswahltabelle für Sicherungsautomaten
Relaistyp Bestell-Nummer LS-Automat
Z Charakteristik
LS-Automat
B Charakteristik
Anschluss-
querschnitt
Min, Länge eines
Kupferkabels
R100.20 1SAR 111 020 R8607 S 201-Z2 n/a
1,0 mm2 (18 AWG) 15,0 m	 (49,21 ft.)
1,5 mm2 (16 AWG) 22,5 m	 (73,82 ft.)
R100.30-IO
R100.30-ZS